
10 otázek pro ... Michalu Plachkou
JUDr. Michala Plachká, LL.M. je nově zvolenou místopředsedkyní České advokátní komory. Vedle
toho je managing partnerkou ostravské advokátní kanceláře PURE Legal a partnerkou daňové
kanceláře TaxCounting. Zaměřuje se zejména na právo obchodních korporací, a zkušenosti a znalosti
sbírala třeba na University of California, Berkeley School of Law, Oxford Brooks University,
University of Southern California nebo stáží v advokátní kanceláři ve Vídni.

1. Největší pracovní úspěch?
Nejvíce si cením toho, že se nám povedlo realizovat náš studentský právní sen – založit si společně
vlastní advokátní kancelář. A taky toho, že nám to společně klape a pořád nás to baví. Jako obrovský
úspěch  pak  samozřejmě  vnímám  důvěru  advokátů,  kterou  do  mě  vložili,  když  mě  zvolili  do
představenstva, stejně jako pak mého zvolení na pozici místopředsedkyně České advokátní komory.

2. Který předmět byl na studiích Vašim nejoblíbenějším a proč? A který jste naopak neměla
ráda vůbec?
Když jsem studovala LL.M. na Berkeley, naprosto mě uchvátily předměty zaměřující se na právní
argumentaci. Profesoři, kteří vhodně a nenuceně pokládali až geniálně správné otázky, a nutili nás
vybruslit z každého argumentu a jít hluboko za uvažování, se kterým jsme pracovali do té doby, mě
nesmírně bavili. Na právo a jeho studium a pochopení jsem se začala dívat úplně jinak.

3. Kdo Vás v životě - tom pracovním i soukromém - nejvíce motivuje?
Odjakživa byl mým velkým vzorem můj táta, který byl neuvěřitelně pracovitý a inteligentní. Klidnější
a více rodinně zaměřený vzor doplňovala vhodně moje maminka. Snažím se si brát to nejlepší z obou
přístupů. Aktuálně pak čerpám motivaci z několika mně blízkých advokátů i kolegů z jiných oborů,
kteří ke své práci přistupují inovativně, někdy s mile sarkastickým humorem, kterému nechybí určitý
sympatický nadhled, a daří se jim dělat věci tak trošku po svém.

4. Jací lidé Vás nejvíce dokáží rozčílit?
Arogantní.

5. Co máte na své práci nejraději?
Pocit, že ta dřina za to fakt stojí, mám zejména ve chvíli, kdy si klienti nebo lidé z kanceláře najdou
chvilku na to, aby vyjádřili, že jsou spokojení. To mě vždycky příjemně nabije optimismem do další
práce. Z odborné stránky mám pak nejraději pocit, že tématu skutečně na vysoké odborné úrovni
rozumím a kličkování mezi jemnými nuancemi právních názorů a taktik se tak stane zábavnou
výzvou. Nepřestává mě štvát, že fakt nejde rozumět pořádně všemu. 

6. Co byste vzkázala mladým lidem, kteří uvažují o právnické profesi?
Že uvažují skvělým směrem. Právnické profese jsou krásné svou rozmanitostí, po studiu práv jsme
příjemně svobodní v tom, v jakém konkrétním konceptu nám vyhovuje pracovat.

7. Jak často Vás ve Vašem oboru něco překvapí?
Často. Spolehlivě to dokáže třeba pracovněprávní judikatura.

8. Jaké jsou Vaše silné stránky a jaké ty slabé?
Jako své silné stránky vnímám pracovitost, pozitivní přístup, upřímný zájem o lidi i témata kolem a
efektivitu práce. Jako ty slabé pak nepříliš vyvinutou schopnost říkat NE, a asi i občasné braní si věcí
osobně.



9. Čím byste byla, kdybyste nebyla právníkem?
Každou chvilku něčím jiným. Zajímá mě toho moc a všechno bych si chtěla zkusit.

10. Ideální způsob relaxace?
Kombinací klidu a přírody, tam vypnu nejlépe. Ale nejradši trávím nepracovní čas se svými dvojčátky,
což s klidem moc společného pochopitelně nemá. Ale jejich dětský svět je pro mě v moc příjemném
kontrastu s tím naším právním, takže z něj ráda čerpám nadhled a energii.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

